令和 2年 5月 11日

保護者 様

 大 阪 市 立 阪 南 小 学 校

 校 長  大 西  昌 樹

各学年の登校日について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、大阪市教育委員会の通知を受け、臨時休業中の令和 2 年 5 月 11 日（月）～31 日

（日）の期間に、分散登校の上登校日を設定いたします。

長期にわたる臨時休業により、登校に対する不安等様々な課題が生じていることと思い

ます。そこで、登校日には心身の健康状態の確認、学習課題等の回収・配付、学習状況の確

認及び学習支援、軽い運動等を行います。登校日の実施に当たりましては、、各学級を分割

し 1教室あたり 10～15人程度とし、換気を励行する、人の密度を下げる、近距離での会話

や発声を避けるなど、感染症予防対策を十分に行います。

なお、新型コロナウイルス感染症に伴う「緊急事態宣言」に係る対応については、日々状

況が変化しているため、変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしま

すので、よろしくお願い申しあげます。

記

１ 期間

・令和２年５月１１日（月）～３１日（日） 臨時休業期間中（土日を除く）

２ 各学年の登校日

・５月１３日（水）～１５日（金） 週１回登校

・５月１８日（月）～２２日（金） 週２回登校

・５月２５日（月）～２９日（金） 週２回登校

＜登校日のスケジュール＞

１１日（月） １２日（火） １３日（水） １４日（木） １５日（金）

  ４年・５年 ２年・３年・６年 １年

  １回目 １回目 １回目
入学オリエンテーション

１８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金）

 １年・４年・５年 ２年・３年・６年 １年・４年・５年 ２年・３年・６年

 ２回目 ２回目 ３回目 ３回目

２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金）

 １年・４年・５年 ２年・３年・６年 １年・４年・５年 ２年・３年・６年

 ４回目 ４回目 ５回目 ５回目

３ 登校の日程

４ その他

  ・自宅を出てから帰宅するまで、必ずマスクの着用をお願いします。

・ランドセルで登校させてください。

・健康観察表、提出書類、前回配布した課題、連絡帳、筆記用具、上ぐつを持たせてく

ださい。

・登校日に参加できない場合は、学校へご連絡ください。

◆２～６年生の登校日の時程（登校児童グループは右記各学年を参照）

＜第 1グループ＞

 8：30～ 8：45登校時刻

8：45～ 9：25学級指導

   9：25～10：05学級指導

→10:05完全下校

＜第２グループ＞

10：25～10：40登校時刻

10：40～11：20学級指導

  11：20～12：00学級指導

→12:00完全下校

＜第３グループ＞

13：25～13：40登校時刻

13：40～14：20学級指導

  14：20～15：00学級指導

→15:00完全下校

◆1年生の登校日の時程

＜第 1グループ＞ 出席番号 1～15

8：30～ 8：45登校時刻

8：45～ 9：25学級指導

   9：25～10：05学級指導

→10:05完全下校

＜第 2グループ＞ 出席番号 16～30

13：25～13：40登校時刻

13：40～14：20学級指導

  14：20～15：00学級指導

→15:00完全下校

２年登校児童

①出席番号 1～11

②出席番号 12～22

③出席番号 23～34

３年登校児童

①出席番号 1～11

②出席番号 12～22

③出席番号 23～34

４年登校児童

①出席番号 1～12

②出席番号 13～24

③出席番号 25～37

５年登校児童

①出席番号 1～13

②出席番号 14～26

③出席番号 27～38

６年登校児童

①出席番号 1～11

②出席番号 12～22

③出席番号 23～32

（随時、休憩・屋外での軽い運動を含みます。）

（随時、休憩・屋外での軽い運動を含みます。）

（随時、休憩・屋外での軽い運動を含みます。）

（随時、休憩・屋外での軽い運動を含みます。）

（随時、休憩・屋外での軽い運動を含みます。）